


**Zmiana nr 3**

**Cennika usług przewozowych Spółki „PKP Intercity”  
obowiązująca od dnia 21 czerwca 2013 r.**

**W Cenniku usług przewozowych Spółki „PKP Intercity”, obowiązującym od dnia 19 marca 2013 r., wprowadza się następujące zmiany:**

- 1) w spisie treści w Dziale I:
  - a) w ust. 1, 2 i 3 w tytułach tabel zapis „w pociągach: Ex, EIC, EC” zastępuje się zapisem „w pociągach EIC”,
  - b) w tytule ust. 2 po zapisie „wg oferty WCZEŚNIEJ-7” dodaje się w nawiasie zapis w brzmieniu „(dotyczy biletów zakupionych w terminie 14-7 dni przed dniem wyjazdu)”;
  - c) w tytule ust. 3 po zapisie „wg oferty WCZEŚNIEJ-15” dodaje się w nawiasie zapis w brzmieniu „(dotyczy biletów zakupionych w terminie 30-15 dni przed dniem wyjazdu)”;
  - d) w ust. 4 w tytułach tabel zapis „w pociągach: Ex, EIC” zastępuje się zapisem „w pociągach EIC”,
- 2) w OBJAŚNIENIACH na str. 6:
  - a) w ust. 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) jeden niezłożony i nieopakowany rower jednośladowy:

    - a) w pociągu TLK – w wagonie klasy 2: przystosowanym do przewozu rowerów, na miejscu do tego wyznaczonym, a jeżeli brak jest takiego wagonu – to w pierwszym przedsiönku pierwszego wagonu lub w ostatnim przedsiönku ostatniego wagonu w składzie pociągu,
    - b) w pociągu EIC – wyłącznie w wagonie klasy 2 przystosowanym do przewozu rowerów, na miejscu do tego wyznaczonym.”;
  - b) w ust. 5 zapis „Pociągi TLK, Ex, EIC, EC” zastępuje się zapisem „Pociągi EIC”;
  - c) w ust. 7 usuwa się zapis „– bez konieczności posiadania biletu dodatkowego ze wskazaniem miejsca do siedzenia –”,
  - d) w ust. 8 zapis „bilet dodatkowy z opłatą serwisową za korzystanie z jednego miejsca lub z całego przedziału u menedżerskiego” zastępuje się zapisem w brzmieniu: „bilet dodatkowy z opłatą serwisową za korzystanie z miejsca do siedzenia w przedziale menedżerskim”;
- 3) w tabeli na str. 9 i 11 dotyczącej ustawowych uprawnień do ulgowych przejazdów, w czwartej kolumnie zapis „Ex, EIC, EC wg taryfy ekspresowej” zastępuje się zapisem „EIC wg taryfy ekspresowej”;
- 4) na str. 10 i 11 w uwadze zapis „bilety dodatkowe z opłatą serwisową za korzystanie z jednego miejsca lub z całego przedziału menedżerskiego” zastępuje się zapisem „bilety dodatkowe z opłatą serwisową za korzystanie z miejsca do siedzenia w przedziale menedżerskim”;
- 5) na str. 12:
  - a) w tabeli dotyczącej ulg handlowych w czwartej kolumnie zapis „Ex, EIC, EC wg taryfy ekspresowej” zastępuje się zapisem „EIC wg taryfy ekspresowej”, 

- b) pod tabelą zapis „bilety dodatkowe z opłatą serwisową za korzystanie z jednego miejsca lub z całego przedziału menedżerskiego” zastępuje się zapisem „bilety dodatkowe z opłatą serwisową za korzystanie z miejsca do siedzenia w przedziale menedżerskim”;
- 6) w tytułach tabel na str.: 16, 21, 26, 31, 36, 39, 42, 50, 55, 60, 65, 70, 73, 76, 84, 89, 94, 99, 104, 107, 110 zapis „w pociągach: Ex, EIC, EC” zastępuje się zapisem „w pociągach EIC”;
- 7) w tabelach na str.: 17-19, 22-24, 27-29, 32-34, 37, 40, 43-45, 51-53, 56-58, 61-63, 66-68, 71, 74, 77-79, 85-87, 90-92, 95-97, 100-102, 105, 108, 111-112a zapis „poc. Ex, EIC, EC” zastępuje się zapisem „poc. EIC”;
- 8) w tytułach tabel na str.: 116, 118, 120, 122, 124 zapis „w pociągach: Ex, EIC” zastępuje się zapisem „w pociągach EIC”;
- 9) w Dziale III Wykaz opłat dodatkowych:
- a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

2. Bilet dodatkowy z opłatą serwisową (§8 TP-IC) za korzystanie w pociągu EIC* z miejsca do siedzenia w przedziale menedżerskim.	99,00	91,67	7,33
<p>-----</p> <p>*posłowie i senatorowie, posiadacze biletów sieciowych albo innych dokumentów poświadczających uprawnienie do bezpłatnych przejazdów, mogą odbywać przejazdy w przedziałach menedżerskich na zasadach określonych w TP-IC</p>			

- b) ust. 4 skreśla się;
- 10) w Dziale IV OPŁATY DODATKOWE (str. 149) dodaje się ust. 6 w brzmieniu:
- „6. Opłata manipulacyjna uwzględniająca poniesione przez „PKP Intercity” koszty czynności związanych ze zwrotem albo umorzeniem opłaty dodatkowej, w związku z nieokazaniem przez podróżnego w trakcie kontroli:
- 1) ważnego dokumentu poświadczającego jego uprawnienie do bezpłatnego albo ulgowego przejazdu,
  - 2) ważnego biletu okresowego imiennego
- i udokumentowaniem tego uprawnienia po odbytym przejeździe – wynosi **20,00 zł**.
- Uwaga: Należność pobrana za bilet w kwocie niższej od kosztów manipulacyjnych, przy pada w całości na pokrycie tych kosztów.”.

Pozostałe postanowienia Cennika usług przewozowych Spółki „PKP Intercity”, nie ulegają zmianie.